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Reflektor, zwłaszcza do pojazdów mechanicznych 

Przedmiotem wynalazku jest reflektor, zwłaszcza do pojazdów mechanicznych. 
Dotychczas w technice stosuje się reflektory z lustrzaną powierzchnią, od której odbija się 

światło w kierunku porządanym. Reflektor najczęściej zamknięty jest układem geometrycznym, 
przeźroczystym kształtującym końcowy strumień światła. Reflektory te posiadały szereg niedogod
ności z których naj istotniejsze to: nietrwałość powierzchni lustrzanej i złożona budowa. 

Celem wynalazku jest uniknięcie wyżej wymienionych niedogodności. 
Cel ten osiągnięto poprzez konstrukcję reflektora składającego się z zespołu przeźroczystych 

elementów optycznych, którego istota polega na tym, że składa się z żarówki elektrycznej umie
szczonej w ognisku półsoczewki lub półsoczewek pierścieniowych skupiających o osi symetrii 
wspólnej z osią reflektora, otoczonych pierścieniowymi pryzmatami o osi wspólnej z osią reflek
tora, o przekroju osiowym w kształcie trójkąta najkorzystniej prostokątnego, równoramiennego, 
którego jedna przyprostokątna przekroju jest prostokątna do osi, druga jest równoległa do osi i 
znajduje się przed przeciwprostokątną przekroju tworzącą ścianę odbijającą, przy czym wszystkie 
elementy zestawu optycznego stanowią przeźroczystą jednorodną bryłę obrotową . 

. Korzystnym skutkiem wynalazku jest to, że pozwala na wykorzystanie praktycznie całego 
strumienia świetlnego żarówki, reflektor według wynalazku nie ulega wpływom korozyjnym i jest 
stosunkowo tani. 

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest na rysunku w przekroju osiowym wzdłużnym. 
Reflektor składa się z zespołu przeźroczystych elementów optycznych tworzącychjedną bryłę, 

przy czym poczynając od osi symetrii stanowią go półsoczewki pierścieniowe 2 oraz pierścieniowy 
pryzmat 3, a w osi reflektora umieszczona jest żarówka 1. 

Zastrzeżenie patentowe 

Reflektor, zwłaszcza do pojazdów mechanicznych składający się z zespołu przeźroczystych 
elementów optycznych, znamienny tym, że składa się z żarówki elektrycznej (1) umieszczonej w 
ognisku półsoczewki lub p6łsoczewek pierścieniowych skupiających (2) o osi symetrii wspólnej z 
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osią reflektora, otoczonych pierścieniowymi pryzmatami (3) o osi wspólnej z osią reflektora, o 
przekroju osiowym w kształcie trójkąta najkorzystniej prostokątnego, równoramiennego, którego 
jedna przyprostokątna przekroju jest prostopadła do osi, druga jest równoległa do osi i znajduje się 
przed przeciwprostokątną przekroju tworzącą ścianę odbijającą, przy czym wszysikie t:lementy 
zestawu optycznego stanowią przeźroczystą jednorodną bryłę obrotową. 
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